1

2019年 11月７日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役会長 CEO 車谷 暢昭

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   コーポレートコミュニケーション部長

石山 一可

Tel 03-3457-2100

政策保有株式等の残高削減への取組について

 当社は、当社が退職給付信託へ拠出している株式会社 IHI(以下、IHI)の株式につき売却するこ

ととし、IHIが実施する自己株式の買付（以下、本買付）に信託管理人の同意を得た上で、応募す

る旨指図することといたしましたのでお知らせします。

記

1.応募する株式数

当社が退職給付信託へ拠出している IHI 普通株式 5,542,200株（発行済株式総数の 3.58％）

 なお、本買付において、按分比例により決済が行われる場合には、応募した全株式を売却でき

ない可能性があります。その場合、売却できなかった株式については別途適宜売却する予定です。

2.経緯、理由

当社は当社のコーポレートガバナンス・ガイドラインに定める政策保有株式に関する方針に則

り検討を行った結果、今般、IHI株式につき信託管理人の同意を得て売却指図することとし、その

意向を IHIへ連絡したものです。

なお、本売却後も、当社グループと IHIとの事業上の取引関係は継続いたします。

3.影響

売却予定の株式は当社が退職給付信託に拠出済ですので、売却による当社損益への影響はあり

ません。

当社はその他の政策保有株式についても、上記方針に則り検証を進めております。

2

（ご参考）

（１）本買付の概要

 本日（2019 年 11 月７日）の終値 2,614 円で、2019 年 11 月８日午前８時 45 分の東京証券取引

所の自己株式立会外取引（ToSTNeT-３）において IHIが買付の委託を行います。

（２）IHI概要

会社名： 株式会社 IHI

本社所在地：  東京都江東区豊洲 3丁目 1－1豊洲 IHIビル

創立年月日：  1853年 12月５日

代表者： 代表取締役社長 満岡 次郎

事業内容： 総合重工業メーカーとして、資源・エネルギー、社会インフラ、産業機械、航

空・宇宙の 4つの事業分野を中心に新たな価値を提供。

資本金： 1,071億円

以上